ỦY BAN NHÂN DÂN                CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   XÃ THƯỢNG LỘ                                     Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

    Số: 18/TB-UBND                                     Thượng Lộ, ngày 21 tháng 5  năm 2018

THÔNG BÁO

Về việc làm đất, lịch thời vụ và trao đổi giống lúa vụ Hè thu năm 2018

Căn cứ hướng dẫn số 02/HD-NNPTNT ngày 02/5/2018 của Phòng Nông

nghiệp huyện về lịch thời vụ vụ Hè Thu năm 2018.

Căn cứ tình hình sản xuất vụ Hè Thu năm 2018. Ủy ban nhân dân xã thông báo

lịch thời vụ, công tác làm đất và trao đổi giống lúa như sau:

1.Về làm đất: Hiện nay công tác thu hoạch lúa vụ Đông Xuân năm 2017-2018

đã hoàn thành, đề nghị bà con nông dân tiến hành làm đất, cày ải, cuốc đất đồng loạt

và đưa nước vào sau khi sửa chữa xong kênh mương. Đồng thời chuẩn bị phân bón

hoai mục, phân NPK để bón lót trước khi gieo cấy.

2. Về lịch thời vụ: Đối với giống PC6 thời gian sinh trưởng từ 90-95 ngày.

Thời gian gieo mạ: Từ ngày 22 - 27/5/2018 (Tức từ ngày 08 - 13/4 Âm lịch)

3. Về trao đổi giống: Hiện nay trên địa bàn xã có 03 hộ sản xuất giống lúa PC6

để cung ứng giống lúa cho vụ Hè Thu năm 2018. Ủy ban nhân dân xã thông báo cho

bà con sản xuất lúa nước hiện chưa có giống thì đến mua và trao đổi giống tại các hộ

gia đình (ông: Lê Văn Lương, Lê Văn Lưng và Hồ Quốc Văn - thôn Dỗi).

- Giá giống lúa:10.000đ/1kg ( nếu bà con trao đổi bằng lúa của mình thì tự thỏa

thuận với hộ gia đình bán giống lúa)

 UBND xã thông báo cho bà con nông dân sản xuất lúa nước thực hiện tốt

thông báo trên để đảm bảo chất lượng giống, nâng cao năng suất cho vụ Hè Thu năm

2018./.

Nơi nhận:

- Đài truyền thanh xã;

- Thôn trưởng 03 thôn;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

         Vương Văn Vui

		2018-05-22T01:50:40+0000
	Vương Văn Vui